2

 [image: Описание: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023                                          с. Северное                                                   № 101

 О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон)  администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5 статьи 7  Федерального закона, в Северном районе Новосибирской области   применяются нормы постановления Правительства Новосибирской области от 30.12.2020 № 566-п «О Порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», используются форма и структура социального заказа, а также форма отчета об исполнении социального заказа, установленные указанным постановлением.
2. Обеспечить на территории Северного района Новосибирской области
формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
3. Уполномоченным органам Северного района Новосибирской области включать в муниципальный социальный заказ информацию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных
в Решение Совета депутатов Северного района Новосибирской области от 21.12.2022 №2 «О местном бюджете Северного района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета Северного района Новосибирской области и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Северного района Новосибирской области, определенными финансовым органом Северного района Новосибирской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М. и заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Воробьева И.Г.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

image1.jpeg